
Universidad JK^^ ^Kfl̂ ^H^ • 
Nacional ^|H|Hffv 
de Córdoba I ^^^^^Hs9 Ü 

I Centro 
Ij de Estudios 
W Avanzados 

25 ^'ios de decencia e hwcstígación en Ciencias Sociaícs 

VISTO 

El ped ido d e ava l institucional solicitado por la Prof. María Cristina MATA, para 
el "I Coloquio sobre Ciudadanía y Medios Públicos" organizado por el 
Programa d e Estudios sobre Comunicación y Ciudadanía, la Maestría en 
Comunicación y Cultura Contemporánea y la Especialización en Gestión y 
Producción d e Medios Audiovisuales del CEA, a realizarse el próximo 28 d e 
agosto d e 2015 y q u e c u e n t a c o n el a p o y o d e FONCyT; y 

CONSIDERANDO 

Que el objetivo general d e este Coloquio es generar un diálogo virtuoso y 
elaborar reflexiones a c e r c a d e los límites y posibil idades del sistema d e medios 
públicos para contribuir a l desarrollo d e la ciudadanía en el terreno d e la 
comunicación pública; 

Q u e es d e interés d e este Centro la realización d e este encuentro que 
generarán espacios d e intercambio y discusión para poner en común las 
investigaciones que se llevan a c a b o sobre el t e m a ; 

Que el Consejo Asesor, en su sesión del día 30 d e julio de l corriente año, sugirió 
hacer lugar a lo sol icitado por la Prof. M a t a , por ello. 

Artículo 1": Otorgar el ava l institucional solicitado por la Prof. María Cristina 
MATA, para el "I Coloquio sobre Ciudadanía y Medios Públicos" a realizarse el 
próximo 28 d e agosto d e 2015. 

Artículo 2**: Asiéntese en el Registro d e Resoluciones, comuniqúese, y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CUATRO DÍAS DEL MES DE 
AGOSTO DE DOS MIL QUINCE. 

El DIRECTOR DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E : 

RESOLUCIÓN N** 221/2015 

Or¿. AL IC IA S E R V E T T O 
DIRECTORA 

Centro de Estudíoi Avanzados 
Universidad Nacional de Cflráadi 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar- centro@cea.unc.edu.ar 


